



**KYMENLAAKSON
KYLÄT ry**

Toimintakertomus 2017

VARSINAINEN TOIMINTA

Kymenlaakson Kylät ry on vuodesta 1998 asti toiminut kymenlaaksolaisten kylien maakunnallisena kattojärjestönä. Yhdistyksen toiminnan tarkoituksena on olla maakunnan alueella kylien sekä kylä- ja asukastoiminnan yhteisten etujen valvoja ja kehittäjä. Kymenlaakson Kylät ry edistää ja tukee kylätoimintaa järjestämällä koulutusta, neuvontaa ja erilaisia tapahtumia niistä kiinnostuneille. Toiminnan järjestämiseksi yhdistys saa kylätoiminnan valtionapua, jonka lisäksi toimintaa ylläpidetään hankerahalla sekä pienimuotoisella varainhankinnalla. Yhdistyksen pääresurssit kohdentuvat aina kulloinkin meneillään olevien hankkeiden mukaisiin toimenpiteisiin.

Vuoden 2017 kylätoiminnan valtionapu maakuntaa kohden oli 21 325 €. Valtionapu mahdollisti osaikaisen työntekijän 20 % työpanoksen ja perustoiminnan ylläpitämisen. Vuoden aikana yhdistys oli mukana järjestämässä perinteistä Maaseutufoorumia Kotkassa, koordinoi kylien hatunnostoa satavuotiaalle Suomelle eli Avoimet Kylät –teemapäivää, osallistui kesäkaudella noin 10 eri tapahtumaan, koulutti kylätoimijoita sekä osallistui yleisesti maakunnalliseen ja valtakunnalliseen kylätoimintatyöhön ja hankesuunnitteluun. Keväällä valittiin perinteiseen tapaan vuoden maakunnallinen kylä, kylätoiminnan tiennäyttäjä ja maaseututoimija.

Vuonna 2017 alkanut Kylähelppi -hanke jatkoi kylien työllistämistoimintaa aikaisemman vuoden tapaan Kaakkois-Suomen TE-toimiston rahoittamana, Ray:n rahoittama Nuorten kyvyt käyttöön-hanke saatiin päätöksen toukokuun lopulla, ja uusi kylien kehittämishanke Näkyvät Kylät starttasi heinäkuussa. Leena Borg pyörittää hanketta Kouvolassa ja litiissä ja sitä osarahoitetaan Manner-Suomen maaseuturahastosta.

Jäsenet

Yhdistyksen jäsenenä oli toimintavuonna 74 kyläyhdistystä ja 45 henkilöjäsentä. Yhdistyksen jäsenmaksu oli vuonna 2017 30 euroa ja henkilöjäsenmaksu 10 euroa. Kuntajäseninä ovat olleet Kouvolan, Haminan, Pyhtään, Iitin, Miehikkälän ja Virolahden kunnat. Kuntien jäsenmaksu on porrastettu asukasluvun mukaan siten, että alle 10 000 asukkaan kunta maksaa 100 euroa (Miehikkälä, Virolahti, Iitti ja Pyhtää), alle 50 000 asukkaan kunta 200 euroa (Hamina) ja yli 50 000 asukkaan kunta 400 euroa (Kouvola).

Yleiset kokoukset

Vuosikokous pidettiin 26.4.2017 Haminan Vehkalinnassa. Kokoukseen osallistui 14 henkilöä. Syyskokous pidettiin Kymenlaakson Kylät ry:n tiloissa Kuusankoskella 23.11.2017 ja osallistujia 8 hlö. Kokouksissa käsiteltiin sääntömääräiset asiat.

Hallitus

Yhdistyksen hallitukseen kuului puheenjohtajan lisäksi seitsemän jäsentä, joilla jokaisella on henkilökohtainen varajäsen. Hallituksessa oli edustus molemmista toimintaryhmistä. Sihteerinä toimi Elina Seppänen. Muutoin hallitusjäsenten valinnassa on pyritty alueelliseen kattavuuteen. Kokouksiin on hallitusjäsenten lisäksi osallistunut tarvittaessa yhdistyksen hanketyöntekijät ja työharjoittelija. Hallitus kokoontui vuoden aikana 8 kertaa.

Hallitus vuonna 2017

varsinainen jäsen / varajäsen

Sami Porkka, Kouvola, pj

Tuomo Uutela, Hamina, vpj. / Heli Varjakoski, Virolahti

Jarmo Tähtinen, Iitti / Jouko Yläjääski, Hamina

Keijo Kouvonen, Kouvola / Tuomo Frosti, Kouvola

Leena Borg, Kouvola / Mia Ylä-Outinen, Kouvola

Marja Sorvo, Leader Sepra / Heidi Hansén, Leader Sepra

Leader Pohjois-Kymen Kasvu / Topi Seppälä, Leader Pohjois-Kymen Kasvu

Timo Riihelä, Miehikkälä / Tarja Paavola, Pyhtää

Henkilöstö

Vuoden 2017 aikana yhdistyksessä työskenteli yksi vakituinen kokoaikainen toimihenkilö, jonka työajasta jyvitettiin pääsääntöisesti 20% kylätoiminnan valtionavulle, 50% Kylähelppi -hankkeelle, 10% Näkyvät Kylät -hankkeelle ja 20% muille lyhytkestoisimmille projekteille kuten Avoimet Kylät -päivälle sekä kyläkoulutuksille. Kylähelppi -hankkeessa työskenteli työvalmentaja 100% työajalla. Nuorten kyvyt käyttöön -hankkeessa työskenteli projektityöntekijä 100% työajalla 29.6.2016-10.5.2017 välisen ajan. 17.7.2017 Näkyvät Kylät -hankkeeseen palkattiin kokoaikainen projektipäällikkö määräajaksi. Yhdistyksessä työskenteli palkaton harjoittelija tammi-maaliskuussa.

Kymenlaakson Kylät ry:n edustus muissa organisaatioissa (alleiviivattuna kokouksiin osallistunut henkilö)

Leader Pohjois-Kymen Kasvu: Jarmo Tähtinen ja varalla Leena Borg.

Leader Sepra: Sami Porkka ja varalla Tuomo Uutela.

Suomen Kylätoiminta ry: Sami Porkka ja varalla Keijo Kouvonen.

Kaakkois-Suomen maaseutujaosto: Sami Porkka ja varalla Leena Borg

Demokratia- ja asukasosallisuusvalmisteluryhmä: Sami Porkka ja varalla Timo Riihelä. 6.10. alkaen varsinainen edustaja Elina Seppänen.

Kouvolan kylien neuvottelukunta: Mia Ylä-Outinen ja varalla Leena Borg, Keijo Kouvonen ja Sami Porkka. 6.10.2017 varsinaiseksi edustajaksi valittiin Elina Seppänen ja varalle Mia Ylä-Outinen.

Vapepan maakuntatoimikunnassa Kykyn edustajana on ollut Heli Varjakoski.

Suomen kylätoiminta ry:n Kylätoiminnan koulutus- ja neuvottelupäivät pidettiin Tampereella 17.-18.5. ja 13.-14.12.2017. Keväällä neuvottelupäiville osallistui Elina Seppänen ja syksyllä Elina Seppänen ja puheenjohtaja Sami Porkka.

Kyläasiamiesten neuvottelupäiville Oulaisiin 14.-15.6. osallistui Elina Seppänen.

Jouko Yläjääski on edustanut yhdistystä Haminan kaupunginjohtajan aamukahvittelaisuuksissa, johon ovat osallistuneet myös työntekijät Seppänen ja Mynttinen.

Työntekijät ovat osallistuneet pyydettyä litiin kyläasiain neuvottelukunnan kokouksiin.

Hallitukselle ei ole maksettu palkkioita, ainoastaan matkakorvauksia.

Tiedotus

Kylille lähetettiin vuoden aikana kirjepostina kaksi kyläkirjettä, joiden levikki oli noin 200 kpl/kyläkirje. Kyläkirje lähetettiin kaikille jäsenille sekä lisäksi tiedossa oleviin yhdistysten osoitteisiin. Tämän lisäksi painoksia oli jaossa tilaisuuksissa ja tapahtumissa. Sähköistä kyläkirjettä ja sähköpostitiedotteita on lähetetty laajasti kaikkiin käytössä oleviin osoitteisiin ja medialle aina kun tiedotettavaa on ilmennyt.

Esimerkiksi Avoimet Kylät -päivän tiedotetta ja painettua esitteitä jaettiin laajalla jakelulla kaikkiin tiedossa oleviin osoitteisiin sekä toimitettiin muun muassa kirjastoihin, kumppanuustaloille, kylätaloille ja muihin palvelupisteisiin.

Tärkeitä tiedotuskanavia ovat yhdistyksen verkkosivut ja Facebook, joissa voidaan välittää tietoa reaaliajassa. Yhdistyksen verkkosivut ovat osoitteessa www.kymenlaaksonkylat.fi, kun taas www.kymenkylat.fi on Kyläportaali-hankkeessa luotu sivustokokonaisuus. Sivusto on jäänyt hieman vähemmälle käytölle, mutta toimii reitteinä kylien omille kotisivuille. Tiedotus on kulkenut myös yhteistyökumppaneiden välityksellä. Lehtijuttuja tehtiin vuoden aikana noin 50 kpl, joiden pääaiheina olivat Avoimet Kylät, hanketoiminta ja maakunnalliset valinnat.

KyKy oli myös mukana perustamassa yhdistysten omaa Kaikumediaa, johon jatkossakin tuotetaan ja rohkaistaan kyliä tuottamaan omia kyläesittelyitä. Kaikumedia näkyy ja kuuluu osoitteessa www.kaikumedia.fi

Tilaisuudet, tapahtumat ja koulutukset

Kymenlaakson 11. Maaseutufoorumi järjestettiin yhteistyöverkoston kanssa 29.3.2017 Kotkan Vellamossa. Vihreän kasvun mahdollisuus -teemalla kulkevaa seerumia oli kuuntelemassa noin 130 osallistujaa.

Avoimet Kylät -päivää vietettiin la 10.6.2017. Teemapäivää vietettiin suurellisin menoin koko valtakunnassa ja moni maakunnallinen kyläyhdistys olikin saanut rahallista avustusta päivän järjestämiseen. Valtakunnan tasolla kyliä oli mukana 750 ja kävijöitä eri tapahtumissa noin 130 000. Nämä luvut tekevät Avoimet Kylät -päivästä kävijämäärältään viime vuoden suurimman yksittäisen tapahtumakokonaisuuden. Kymenlaaksossa tapahtumia järjestettiin 40 kylällä. Kymenlaakson Kylät ry järjesti lisäksi kaksi kokopäivän bussiretkä kylille, joissa mukana oli noin 100 osallistujaa. Päivän koordinoitiin ja järjestelyihin saatiin avustusta Kouvolan kaupungilta, Kymenlaakson Liitolta sekä Leader Sepralta.

Kyläkoulutuksia järjestettiin kaksin kappalein syksyllä. 11.11. ja 18.11. koulutukset järjestettiin Kumppanuustalo Hilmassa Haminassa. Kevään kyläkoulutus jouduttiin perumaan vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Koulutuskustannuksia saadaan katettua Suomen kylätoiminta ry:n kautta haettavalla Keskitien tukisäätöön avustuksella. Avustus on käytettävissä vuoden 2018 loppuun asti.

Lisäksi Kymenlaakson Kylät ry oli mukana Haminan Kesätuulella -tapahtumassa, Vuolenkosken Vetokisoissa, Viranomaiset Manskilla-tapahtumassa ja Elimäen Lähiruokamessuilla. Muissa pienemmissä tapahtumissa kierrettiin esitteitä jakaen ja toiminnasta turisten.

Vuoden kylä, kylätoiminnan tiennäyttävä ja maaseututoimija

Valintatoimikunta koostui Kymenlaakson Kylät ry:n, Leader Pohjois-Kymen Kasvun ja Leader Sepran edustajista. Valintatoimikunta teki esityksen edellä mainittujen tahojen hallituksille, jonka jälkeen esitys toimitettiin maakuntahallituksen vahvistettavaksi. Kymenlaakson vuoden kyläksi valittiin Ummeljoki Kouvolasta, maaseututoimijaksi Jukka Kempainen Vuolenkoskelta litistä ja kylätoiminnan tiennäyttäjäksi Leila Tylli Miehikkälästä. Ummeljokea juhlistettiin suurellisin menoin Avoimet Kylät -päivän yhteydessä. Kymenlaakson Liitto palkitsi vuoden kylän 1000 euron rahapalkinnolla. Jukka Kempainen kukitettiin Vuolenkosken vetokisojen yhteydessä ja Leila Tylli Suur-Miehikkälän Pikkukylien Pikkumarkkinoilla. Kempaiselle ja Tyllille myönnettiin kylätoiminnan hopeinen ansiomerkki.

Yhteistyö

Tärkeitä yhteistyökumppaneita ovat leader Pohjois-Kymen Kasvu ja Sepra, joilla molemmilla on edustus KyKyn hallituksessa, Suomen Kylätoiminta ry, Kymenlaakson kunnat ja kaupungit, Socom sekä lukuisat muut

maakunnan kehittämishankkeet ja -järjestöt, joiden kanssa yhteistyö perustuu yhteisen toiminnan kehittämiseen ja toteuttamiseen.

Yhteistyössä Etelä-Karjalan Kylät ry:n ja Suomen kylätoiminta ry:n kanssa suunniteltiin uusia hankeavauksia ja yksi myönteinen hankepäätös saatiinkin – KyKy on yhteistyökumppanina Suomen Kylät ry:n toteuttamassa ja Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriön rahoittamassa Maahanmuuttajat osallisiksi paikallisyhteisöihin -aktivointihankkeessa. Heinäkuussa startannut Näkyvät Kylät -hanke toi myös uusia yhteistyöavauksia palveluntuottajien ja lähiruokatoimijoiden saralta.

HANKETOIMINTA

Nuorten Kyvyt käyttöön -hanke oli yhdessä Etelä-Karjalan Kylät ry:n sekä Lemminkäisen ja Vuoksen 4H-yhdistysten kanssa toteutettava hanke, jossa neljä nuorta palkattiin töihin yhdistyksen perustyötehtäviin.

Kymenlaakson Kylät ry palkkasi 11.5.2016 työntekijän, jonka työsuhde kuitenkin päättyi koeaikapurkuun 17.6. Uusi projektityöntekijä aloitti työt 29.6.2016. Yhdistyksen perustyötehtävien lisäksi projektityöntekijän vastikkeitonta työpanosta on tarjottu jäsenyhdistyksille. Kymenlaakson osalta projektityöntekijä on työskennellyt Valkealan museoyhdistyksessä, Valkealan kyläyhdistyksessä ja Mämmälän kotiseutuyhdistyksessä. Projektityöntekijän työsuhde päättyi hankkeen loputtua 10.5.2017.

Kylähelppi -hanke (2016 - 2018) on kylätyöllistämishanke ja sitä rahoittaa Kaakkois-Suomen TE-toimisto. Hankkeessa työskenteli projektipäällikkö 50 % työajalla ja työvalmentaja 100 % työajalla. Projektipäällikkö vastasi yhdistysten työnantajavalmiuksista sekä palkanmaksusta ja muusta paperityöstä, kun taas työvalmentajan vastuulla oli työllistettyjen ohjaaminen ja polutus. Vuoden 2017 aikana hanke auttoi 17 kyläläistä työllistymään kyläavustajaksi vuoden työsuhteeseen. Matkan varrella vaikeuksia lisäsi palkkatukirahojen loppuminen sekä hankepäätösten saaminen aina puoleksi vuodeksi kerrallaan. Hanke jatkuu vuoden 2018 loppuun, ja viimeisenä vuotena on vielä mahdollista työllistää kyläavustajia noin 20 kylälle.

Näkyvät Kylät -hanketta toteutetaan vuoden 2019 loppuun asti ja hanketta osarahoittaa Leader Pohjois-Kymen Kasvu. Hankkeen tavoitteena on edistää Kouvolan ja Iitin maaseutualueen, sen toimijoiden ja tekijöiden näkyvyyttä ja saavutettavuutta. Hankkeen toimenpiteiden kautta tuodaan esille kyliä ja niiden palveluita sekä kehitetään jo olemassa olevia palveluita. Muun muassa kyläesite, palveluiden liikuteltavuuden edistäminen, kyläpalvelukokonaisuudet sekä kattava ja aina ajan tasainen tonttiasiamiesjärjestelmä ovat osa hankkeessa tehtävää kehitystyötä. Hankkeen taustalla on usein esiin noussut ajatus maaseutualueiden mahdollisuuksien parantamisesta ja paikallisten kyläpalveluiden kehittämisestä. Kouvolassa vuonna 2019 järjestettävät Asuntomessut, littiin avautuva KymiRing sekä myös Kimolan kanavan avautuminen antavat pohjoiskymenlaaksolaiselle maaseutualueelle ja paikallisille kyläpalveluille erinomaisen mahdollisuuden olla esillä.

Suomen Kylät ry sai myönteisen hankepäätöksen Maahanmuuttajat osallisiksi paikallisyhteisöihin -aktivointihankkeelle Stealta. KyKy on hankkeessa yhteistyökumppanina. Yhteistyö perustuu tiedotukselliseen ja asiantuntijayhteistyöhön. Hanke alkaa vuoden 2018 keväällä ja hankkeesta on mahdollista jyvittää työtunteja myös Kymenlaaksoon.

Vuoden aikana suunniteltiin uusia hankkeita, joita yhdistys pääsee toivon mukaan toteuttamaan vuoden 2018 aikana. Valmistelussa olleiden hankkeiden toimenpiteet tähtäävät kylätoiminnan digitaalisuuden kehittämiseen ja edunvalvonnallisiin näkökulmiin.

3. TALOUS

Kylätoiminnan valtionapu 21 325€ ja jäsenmaksutuotot 3 530€ mahdollistivat perustoiminnan hoitumisen ja työntekijän työpanoksen noin 20% työajalla. Kouvolan kaupunki myönsi Kymenlaakson Kylät ry:lle

kylätoimintatyön avustuksen ja aktiivisuuslisän 450 euroa. Avustus on käytetty Kouvolan alueen kylille kohdistuvaan tiedotustoimintaan. Tämän lisäksi pienen osuuden yhdistyksen tuotoista muodosti kesätahtumissa järjestetyt arpajaiset ja kyläkirjamyynti. Keskitien tukisäätiö myönsi avustusta kyläkoulutusten järjestämiseen noin 2900€.

Näkyvät Kylät -hankkeeseen saatiin 2 000 euron avustus Kymenlaakson maataloussäätiöltä ja saman suuruinen avustus saatiin Kymenlaakson Osuuspankilta kattamaan Kylähelppi -hankkeen omarahoitusosuutta. Kylähelppi -hankkeessa mukana olevilta yhdistyksiltä laskutettiin pieni 10 euron palvelumaksu, joista kertyi vuoden aikana 700€. Muutoin toiminta on hoidettu hankerahan turvin ja rahaa käytetty hankepäätösten mukaisiin toimenpiteisiin.

Tilinpäätösasiakirjat ovat toimintakertomuksen liitteenä. Tilikauden suuren alijäämän selittää Näkyvät Kylät -ja Kylähelppi -hankkeiden jälkikäteen tilitettävät maksuerät. Vuoden 2017 jäsenmaksutuotoilla katetaan Näkyvät Kylät -hankkeen omarahoitusosuutta.

Hyväksytty hallituskokouksessa Kouvolassa 15.2.2018

Vahvistettu kevätkokouksessa Kotkassa 26.4.2018

Sami Porkka, puheenjohtaja
Kymenlaakson Kylät ry

Leena Borg, sihteeri
Kymenlaakson Kylät ry